4

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых
до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
в) в пункте 3 слова «по администрированию поступлений в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов соответствующих местных бюджетов»;
г) в пункте 4 слова «их заявок и отчётов» заменить словами «заявок местных администраций муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, составленных»;
д) пункт 5 после слова «получателей» дополнить словом «средств»;
е) во втором предложении пункта 6 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «бюджетным законодательством»;
ж) пункт 8 признать утратившим силу;
	2) в приложении № 2:
а) в пункте 1 слово «механизм» заменить словом «порядок»;
б) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, за счёт средств (части средств) материнского (семейного) капитала, компенсация
не предоставляется.»;
в) в пункте 4:
абзац первый дополнить словами «(копии документов)»;
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) заявление о назначении компенсации, составленное по форме, утверждённой Министерством образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство), и содержащее реквизиты счёта, открытого заявителю
 в банке или иной кредитной организации, на который следует перечислять компенсацию;»;
подпункт «б» после слова «личность» дополнить словом «заявителя»;
в подпункте «г» слова «на которого» заменить словами «в связи
с посещением которым образовательной организации»;
[bookmark: _GoBack]г)  пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В течение трёх дней со дня представления заявления о назначении компенсации и иных необходимых документов (копий документов) частная образовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного образования, направляет в орган местного самоуправления муниципального района или городского округа Ульяновской области, уполномоченный на осуществление деятельности по реализации государственных полномочий по предоставлению родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие  образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход
за детьми (далее – уполномоченный орган), список получателей компенсации.
В течение трёх дней со дня представления заявления о назначении компенсации и иных необходимых документов (копий документов)  муниципальная образовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного образования, формирует список получателей компенсации.»;
д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,  на основании списка получателей компенсации составляют реестр получателей компенсации.
Уполномоченный орган на основании списков, представленных частными образовательными организациями, реализующими образовательную программу дошкольного образования, составляет реестр получателей компенсации.»;
е) в пункте 7:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«7. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении компенсации являются:»;
абзац второй после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«наличие в представленных документах (копиях документов) неполных
 и (или) недостоверных  сведений;»;
абзац четвёртый признать утратившим силу;
в абзаце пятом слово «отказа» заменить словами «принятия решения
об отказе», слова «подать заявление и необходимые» заменить словами «представить заявление и иные необходимые» и дополнить его после слова «документы» словами «(копии документов)»;
ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальная образовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного образования (уполномоченный орган), после получения платёжных поручений, подтверждающих внесение всей начисленной суммы родительской платы за присмотр и уход за детьми
за предыдущий месяц, в соответствии с данными реестра получателей компенсации до 15 числа текущего месяца определяет размер компенсации
и перечисляет её на счета заявителей, открытые в банках или иных кредитных организациях.»;
з) в пункте 9 слова «Образовательные организации» заменить словами «Частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,», после слова «составляют» дополнить словами «по утверждённой Министерством форме», слова «по форме, утверждённой Министерством» исключить;
3) в приложении № 3:
а) в строке 6 цифры «50,0» заменить цифрами «59,4», цифры «64,5» заменить цифрами «76,6», цифры «76,2» заменить цифрами «90,5»;
б) в строке 7 цифры «42,5» заменить цифрами «44,5», цифры «96,9» заменить цифрами «105,5»;
в) в строке 9 цифры «94,3» заменить цифрами «103,7»;
г)  строку 10 изложить в следующей редакции:

	«
	10.
	Новомалыклинский район

	40,0

	100,0
	 100,0

	»;

д) в строке 11 цифры «90,0» заменить цифрами «100,0»;
е) в строке 13 цифры «126,8» заменить цифрами «126,5»;
ж) в строке 14 цифры «95,23» заменить цифрами «105,0»;
з) в строке 15 цифры «66,0» заменить цифрами «85,0», цифры «88,0» заменить цифрами «95,0»;
и) в строке 22 цифры «6,8» заменить цифрами «7,4», цифры «116,0» заменить цифрами «125,0», цифры «126,0» заменить цифрами «135,0»;
к) в строке 23 цифры «103,0» заменить цифрами «109,0», цифры «107,0» заменить цифрами «123,0».
2. Установить, что положения графы 5 строки 10 приложения № 3
к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П
«О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
(в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года, положения строки 15 – на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года, положения строк 6, 7 и 9, граф 7  и 8 строки 10, а также строк 11, 13, 14, 22 и 23 – на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 года.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных  Министерству образования и науки Ульяновской области на соответствующие цели.

Председатель
Правительства области								 А.А.Смекалин